
 

Rohatec                                                                                                                                                    10.6. 
2022                                                                                                                                                       

Půjčovna lodí Rohatec                                                                                                     

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Půjčovna lodí Rohatec 
Rudolf Vybíral - Půjčovna lodí Rohatec, sídlem Strážnická 27, Rohatec, 696 01      

IČ: 43571174 

mobil: +420 602 623 384, email: rudolf.vybiral@moravskaplavebni.cz dále jen 
"půjčovna" 

I. REZERVACE A PLATBA 

1. REZERVACE: 

Přijatou rezervaci půjčovna ihned potvrdí, a tím objednanou loď nájemci na daný termín 

závazně zarezervuje. Půjčovna si vyhrazuje právo přijatou objednávku nepotvrdit. 

2. PLATBA: 

Po provedení rezervace si nájemce zvolí způsob úhrady: online platba kartou, bankovním 

převodem, anebo platba v hotovosti těsně před zápůjčkou. 

Vratná záloha 1000Kč bude vrácena po ukončení výpůjčky, a po odečtu ceny 

spotřebovaného benzinu. Cena benzinu bude kalkulována podle aktuální ceny pohonných 

hmot v daný den výpůjčky.  

V případě zrušení rezervace bude platba nájemci vrácena po odečtení storno poplatku dle 

storno podmínek v bodu II. Odst 1. 

II. ZRUŠENÍ A ZMĚNA REZERVACE 

1. ZRUŠENÍ REZERVACE ZE STRANY NÁJEMCE: 

Rezervaci může nájemce zrušit buď telefonicky na tel.: +420 602 623 384 nebo e-mailem 

na: rezervace@moravskaplavebni.cz. Při zrušení rezervace nebo její části ze strany  



 

Rohatec                                                                                                                                                    10.6. 
2022                                                                                                                                                       

Půjčovna lodí Rohatec                                                                                                     

 

nájemce je tento povinen uhradit storno poplatek, dle storno podmínek uvedených v 

tabulce níže. 

Storno poplatky z ceny nájmu lodí: 

Při zrušení rezervace 7 a více dní před začátkem nájmu lodí - 0% 

Při zrušení rezervace 2-7 dní před začátkem nájmu lodí - 20% z ceny 

Při zrušení rezervace 1-2 dny před začátkem nájmu lodí - 50% z ceny 

Při zrušení rezervace méně jak 24 hodin před vyplutím - 100% z ceny 

Cenou nájmu lodí se zde rozumí cena za pronájem lodí dle ceníku. 

2. ZMĚNA REZERVACE ZE STRANY NÁJEMCE: 

Rezervaci může nájemce po dohodě s půjčovnou změnit, a to telefonicky nebo 

prostřednictvím e-mailu. 

Dojde-li během změny rezervace ke snížení počtu objednaných lodí nebo ke zkrácení 

délky pronájmu, bude storno poplatek vypočítán ze zrušené části rezervace (tedy z rozdílu 

ceny mezi původní a upravenou objednávkou) dle tabulky v článku 1. 

3. ZRUŠENÍ A ZMĚNA REZERVACE ZE STRANY PŮJČOVNY 

Půjčovna si vyhrazuje právo zrušit rezervaci v případě, že nájemce včas neuhradil platbu, 

kromě platby v hotovosti. 

V případě nesplavnosti vybraného úseku řeky (z důvodů vysokého vodního stavu) bude 

půjčovna nájemce o této skutečnosti neprodleně informovat. V případě, že bude splavný 

jiný úsek, bude rezervace po vzájemné dohodě přesunuta na tento úsek. V případě, že 

plavbu nebude možné realizovat v daném termínu, bude rezervace po dohodě obou stran 

přesunuta na jiný termín. V případě zrušení smlouvy ze strany půjčovny z důvodu 

nesplavnosti řeky dostane nájemce zpět celou zaplacenou částku. 

Limity nesplavnosti se řídí podle limitů uvedených pro daný úsek na webových stránkách 

půjčovny v sekci důležité informace, a nebo na webových stránkách  PMO 

https://sap.pmo.cz/portal/Sap/cz/pc/Mereni.aspx?id=010&oid=3. 

 

 

https://sap.pmo.cz/portal/Sap/cz/pc/Mereni.aspx?id=010&oid=3


 

Rohatec                                                                                                                                                    10.6. 
2022                                                                                                                                                       

Půjčovna lodí Rohatec                                                                                                     

 

III. NÁJEM LODÍ 

1. PŘEVZETÍ LODÍ 

Podpisem protokolu o proškolení vzniká nájemci právo na dočasné užívání rezervované 

lodi. Pro převzetí rezervované lodi je nájemce povinen předložit platný občanský průkaz 

nebo cestovní pas. Bez těchto dokladů nemůže být předmět nájmu předán! Rezervovaná 

loď bude nájemci předána ihned po podpisu protokolu o proškolení. Při převzetí lodě je 

nájemce povinen zkontrolovat předmět nájmu.  

2. ČAS A MÍSTO PŘEVZETÍ A VRÁCENÍ LODÍ 

Předání rezervované lodi se uskuteční v místě půjčovny lodí Rohatec Padělky, popřípadě 

po domluvě v přístavu Rohatec Přívoz. Loď předá pronajímatel nájemci v předem 

sjednaný čas. Nájemce je povinen vrátit pronajatou loď poslední den nájmu nejpozději do 

19:00 na stejném místě, jako bylo předání lodě. V případě pozdního vrácení lodě je 

nájemce povinen zaplatit půjčovně smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každou započatou 

hodinu. V případě, že bude loď vyzvednuta nebo vrácena v jiném, než ujednaném místě, 

je nájemce povinen uhradit náklady spojené s dopravou lodi z tohoto místa. 

3. POVINNOSTI NÁJEMCE VE VZTAHU K UŽÍVÁNÍ LODÍ 

Předmět nájmu (lodě) je nájemce povinen užívat výlučně k účelu, k němuž je předmět 

nájmu určen. Dále je nájemce povinen s předmětem nájmu zacházet tak, aby na předmětu 

nájmu nevznikla škoda. O případném vzniku škody musí nájemce bezodkladně informovat 

pronajímatele telefonicky na číslo uvedené na vnitřní straně lodí. Nájemce není oprávněn 

na předmětu nájmu provádět jakékoliv úpravy bez předchozího výslovného souhlasu 

pronajímatele. Nájemce je povinen chovat se tak, aby sobě ani třetí osobě nezpůsobil 

škodu či jinou újmu. 

4. ZTRÁTA, POŠKOZENÍ LODÍ 

Loď musí být vrácena čistá, kompletní a nepoškozená. Pokud loď nebude vrácena v 

pořádku, je nájemce povinen zaplatit částku, odpovídající nákladům na opravu, případně 

koupi nové lodi či jejího vybavení. 

 

Na vypůjčených plavidlech je přísně zakázáno kouřit a převážet zvířata! 

Na lodě a veškeré vybavení je zakázáno lepit samolepky, lepenky apod. ! 



 

Rohatec                                                                                                                                                    10.6. 
2022                                                                                                                                                       

Půjčovna lodí Rohatec                                                                                                     

 

 

V případě porušení těchto zákazů je nájemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 

5.000,- Kč a případně vzniklou škodu. 

5. DOHODA O UZNÁNÍ ZÁVAZKU 

V případě, že nebude nájemce schopen uhradit způsobenou škodu nebo smluvní pokutu 

za pozdní vrácení lodí hotově nebo kartou při vrácení lodí, je povinen podepsat na místě 

dohodu o uznání dluhu a provést úhradu dlužné částky bezhotovostním převodem na účet 

půjčovny, a to nejpozději do 14 dnů ode dne skončení nájemního vztahu. 

IV. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Ochrana osobních údajů zákazníka, který je fyzickou osobou, je poskytována zákonem č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákazník souhlasí se zpracováním těchto svých osobních údajů: jméno a příjmení, adresa 

elektronické pošty a telefonní číslo (dále společně vše jen jako „osobní údaje“). 

Zákazník souhlasí se zpracováním osobních údajů půjčovnou, a to pro účely realizace 

práv a povinností z nájemní smlouvy. Nezvolí-li zákazník jinou možnost, souhlasí se 

zpracováním osobních údajů půjčovnou také pro účely zasílání informací a obchodních 

sdělení zákazníkovi. Souhlas se zpracováním osobních údajů v celém rozsahu dle tohoto 

článku není podmínkou, která by sama o sobě znemožňovala uzavření nájemní smlouvy. 

Zákazník bere na vědomí, že je povinen své osobní údaje (při rezervaci provedené z 

webového rozhraní obchodu) uvádět správně a pravdivě a že je povinen bez zbytečného 

odkladu informovat půjčovnu o změně ve svých osobních údajích. 

Zpracováním osobních údajů zákazníka může půjčovna pověřit třetí osobu, jakožto 

zpracovatele. Kromě osob dopravujících zboží nebudou osobní údaje půjčovnou bez 

předchozího souhlasu zákazníka předávány třetím osobám. 

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu neurčitou. Osobní údaje budou zpracovávány 

v elektronické podobě automatizovaným způsobem nebo v tištěné podobě 

neautomatizovaným způsobem. 

Zákazník potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje jsou přesné a že byl poučen o tom, že se 

jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. 

 



 

Rohatec                                                                                                                                                    10.6. 
2022                                                                                                                                                       

Půjčovna lodí Rohatec                                                                                                     

 

V případě, že by se zákazník domníval, že půjčovna nebo zpracovatel provádí zpracování 

jeho osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života 

zákazníka nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem 

na účel jejich zpracování, může požádat půjčovnu nebo zpracovatele o vysvětlení, nebo 

požadovat, aby půjčovna nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav. 

Požádá-li zákazník o informaci o zpracování svých osobních údajů, je mu půjčovna 

povinna tuto informaci předat. Půjčovna má právo za poskytnutí informace podle 

předchozí věty požadovat přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady nezbytné na 

poskytnutí informace. 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. ODPOVĚDNOST 

Zapůjčené lodi a jejich vybavení užívá nájemce na vlastní nebezpečí. Půjčovna nenese 

žádnou odpovědnost za škody na zdraví nebo na majetku nájemce nebo třetích osob 

vzniklých v souvislosti s užíváním zapůjčené lodi a jejího vybavení. 

2. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Půjčovna je oprávněna kdykoli měnit tyto obchodní podmínky. Platnosti nabývají 

okamžikem zveřejnění na internetových stránkách. 

Eventuální neplatnost jednotlivých ustanovení nemá vliv na celkovou platnost těchto 

obchodních podmínek. 

Objednáním nájmu lodí vyjadřuje nájemce souhlas s těmito obchodními podmínkami. 

Součástí těchto obchodních podmínek je aktuální ceník uvedený na webových stránkách 

půjčovny. 

 


